*Supposita de matre nothos furata creauit.*

Sed ad propositum, rei familiari iure possessæ, ad hoc facit, quod si aliquis iure familiaritatis, & amicitie suas res in domum amici portat, ille non censentur tacite obligare, seu hypothecata, sicut sunt res inuectæ, & illatæ à conductore in domo conductæ, l. certi. iuris, vbi Bald. C. locat. Menoch. de adipisc. poss. remed. 3. num. 95. facit Negus. de pignor. 4. membr. 2. par. sub nume. 128. cum plur. sequen. vbi latissimè explicat. Nec pro famulatu res per famulum illatæ in domum Domini, sunt tacite hypothecata, vt per Bald. d. l. certi iuris, q. 4. Menoch. de adipiscen. poss. d. remed. 3. num. 145. Negus. quarto membr. 2. part. nume. 251. Bonacosi. de famul. quaest. 108. refert Caroc. de locat. tit. de inuect. & illat. nume. 22. cessante autem iure familiaritatis res inuectæ in porticum, in apothecam, in horreum, seu Magazenum, vel in arcam

funt tacite obligata pro pensione, glo. in l. tertia, ff. quibus. ex caul. pign. tacite contra hat. Bar. in l. cætera, §. hoc, ff. de leg. primo, Neg. de pign. & hyp. 4. membr. 2. par. sub nume. 138. versi. quinto. Quod verum, si Dominus loci est solitus locare, & recipere pensionem, iuxta l. item quaritur, §. qui impleto, vbi Bart. cum glo. ff. locat. Caroc. eodem titu. p. i. tit. de solito. & tit. de renouat. par. 3. num. 23. vbi si semel tantum recepisset pensionem, tunc diceretur recepisse res hoc tacito pacto, vt sibi soluatur pensio. Et vi. Caualea. Decis. 25. num. 13. in 2. par. vbi tradit qualiter intelligatur res solita locari, & ita puto intelligi debere id, quod dicit Negus. d. 4. membr. par. 2. sub nu. 152. sed dubitatur. Et hoc in casu recipiens tenetur ad custodiam, & probare non culpam, vt inf. dicam, Caroc. eo. titu. de locat. par. 2. de cas. & peric. nume. 11. glo. in §. primo, in versi. fortuito. institui. quibus mod. re contrah. oblig. vbi Aretin. Barto. in l. si quis ex argentarijs. §. an vere, ff. de eden. Nimirum si ad hæc teneatur, cum res inuectæ sint ipsi pro pensione tacite obligata, vt supra, vi. Bonifac. tract. de furt. dicto §. vel etiam, sub nume. 35. cum mult. sequen. vbi contra Cauponem, de quo dixi in 3. par. sub nume. 112. nec Cauponi rigorosa videri debeat talis Decis. nõ solum quia contra eum præsumitur, vt aduerit Bonifac. loco cit. nume. 36. & per Mascard. conclusio. 832. sed etiam quia res hospitæ quamuis per vnam horam tantum moram fecerit in Caupona, Bald. in dicta l. certi iuris, C. locat. Petr. Raunen. sing. 71. hos refert, & sequitur Caroc. d. tracta. tu. de inuect. & illat. nume. 24. sed si arca, vel locus, in quo res repositæ fuere, reperiuntur fracti, cõtra cauponem bonæ famæ, & honestæ vitæ cessat præsumptio, quia æquitas suadet, Bald. in l. prima, C. locat. Tiraqu. de pæn. tempe. caul. 51. nume. 59. & in hoc vi. infra 101. & 102. & nota quod ille qui mediante pensione curam cepit terum custodiendarum gratia, ijs præfertur etiam antetioribus creditoribus ratione suæ pensionis, Barto. in l. interdum, nume. secundo, ff. qui pot. in pign. sequitur Ias. in l. item quia, sub nume. secundo, ff. de pæcis, idem in §. item Seruiana, num. 60. institut. de actio. Decis. Perus. 84. par. secunda, secus in re locata ad habitandum, & non ad custodiendum, vt distinguit Caroc. loc. titu. de inuect. & illat. nume. 27. vbi dicit à Negusant. non esse hoc tactum, vi. Negusant. d. secundo membr. 5. par. num. 28. versi. Quarto, vbi dicit, quod de æquitate, & non de rigore primus creditor non potest vigore suæ generalis hypothecæ efficere rem debitoris obligatam secundo creditori, donec potest satisfieri in alia re specialiter quoque obligata eidem primo creditori.